ДОГОВОР

о полной индивидуальной материальной ответственности

г. ______________                                                                                  «__» ____________ 20__ г.

______________________________________________________________, далее именуемый

(наименование организации)

"Работодатель", в лице руководителя _______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ____________________________, с одной стороны, и водитель-

(устава, положения, доверенности)

экспедитор _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Работодатель передает Работнику для исполнения им трудовых обязанностей по трудовому договору № ____ от «__» ____________ 20__ года следующее принадлежащее Работодателю имущество:

транспортное средство (автомобиль) модель ________________________________________

рег. знак _______________________ VIN ___________________________________________

ПТС серия _____ № _________ выдан ______________________________________________

номер двигателя _________________________ номер шасси ___________________________

номер кабины ___________________________ цвет кабины ___________________________

номер кузова ____________________________ цвет кузова ____________________________

2. Имущество передается Работнику с даты подписания настоящего договора на все время работы в ___________________________________ в технически исправном состоянии,

(наименование организации)

с отсутствием видимых повреждений.

3. Работник принимает на себя полную материальную ответственность за ущерб, причиненный вверенному ему Работодателем имуществу и грузу, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба;

б) своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;

в) соблюдать нормы техники безопасности, правила дорожного движения, правила эксплуатации вверенного ему имущества при выполнении трудовых обязанностей;

г) осуществлять техническое обслуживание автомобиля, проверять исправность автомобиля перед выездом.

д) участвовать в проведении проверок состояния вверенного ему имущества;

е) в полном размере произвести возмещение ущерба, причиненного работодателю, а также ущерба, возникшего у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам,

4. Работодатель обязуется:

а) создавать Работнику условия, необходимые для обеспечения сохранности вверенного ему имущества;

б) знакомить Работника с действующим законодательством о материальной ответственности работников за ущерб, причиненный работодателю;

в) проводить в установленном порядке проверки сохранности и состояния имущества.

5. Определение размера ущерба, причиненного Работником Работодателю, а также ущерба, возникшего у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и порядок их возмещения производятся в соответствии с действующим законодательством.

6. Работник не несет материальной ответственности, если ущерб причинен не по его вине.

7. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания. Действие настоящего Договора распространяется на все время работы с вверенным Работнику имуществом Работодателя.

8. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, из которых один находится у Работодателя, а второй - у Работника.

9. Изменение условий настоящего Договора, дополнение, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

ПОДПИСИ СТОРОН

Работодатель                                                           Работник
Название организации _____________                  Гражданин _______________________
_________________________________                  _________________________________
Адрес ___________________________                  Адрес ___________________________
_________________________________                  _________________________________
_________________________________                  _________________________________
_________________________________                  _________________________________
                                                                                    паспорт серия _____ № _____________
                                                                                    выдан ___________________________
________________________                                    ________________________

(подпись руководителя)                                                                          (подпись работника)
М. П.